ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN NẬM PỒ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:            /GM-UBND    Nậm Pồ, ngày        tháng 8 năm 2021

GIẤY MỜI

Dự hội nghị tập huấn bồi dưỡng nghiệp vụ công tác Phát ngôn

và Cung cấp thông tin cho báo chí năm 2021

 Căn cứ Giấy mời số 1086/GM-STTTT ngày 04/8/2021 của Sở Thông tin

và Truyền thông Điện Biên về việc Dự hội nghị tập huấn bồi dưỡng nghiệp vụ

công tác Phát ngôn và Cung cấp thông tin cho báo chí năm 2021.

UBND huyện mời các đại biểu Dự hội nghị tập huấn bồi dưỡng nghiệp vụ

công tác Phát ngôn và Cung cấp thông tin cho báo chí năm 2021 với nội dung

như sau:

1. Thời gian: 8h00phút, ngày 13/8/2021 (Thứ 6).

2. Địa điểm và hình thức: Dự họp trực tuyến tại điểm cầu UBND huyện.

3. Thành phần

- Chủ tịch UBND huyện;

- Lãnh đạo Văn phòng HĐND – UBND huyện;

- Lãnh đạo và chuyên viên phòng Văn hóa và Thông tin huyện;

- Chủ tịch UBND và công chức Văn phòng 15 xã.

4. Nội dung

- Phổ biến một số quy định của Luật Báo chí 2016; Nghị định số

09/2017/NĐ-CP về Phát ngôn và Cung cấp thông tin cho báo chí của các cơ

quan hành chính Nhà nước; Bộ quy tắc ứng xử trên mạng xã hội.

- Kỹ năng ứng xử với thông tin trên báo chí, mạng xã hội và xử lý khủng

hoảng truyền thông; Quy trình tiếp đón, chuẩn bị nội dung, trả lời phỏng vấn

trên báo chí.

Thừa lệnh UBND huyện, Văn phòng HĐND - UBND huyện trân trọng

kính mời đại biểu đến dự Hội nghị theo thời gian và địa điểm nêu trên./.

Nơi nhận:
- Như thành phần mời;

- LĐ. UBND huyện;

- Lưu: VT, VHTT.

TL. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHÁNH VĂN PHÒNG

Lê Quang Trinh

		trinhlq.np@dienbien.gov.vn
	2021-08-05T08:27:35+0700

		2021-08-05T08:36:07+0700

		2021-08-05T08:36:20+0700

		ubnd.np@dienbien.gov.vn
	2021-08-05T08:39:00+0700